
 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Odbor veřejných zakázek 
 

  

 
ČJ.:KRPM-57204-6/ČJ-2013-1400VZ 

 

 

 

 

 

 

 DODATEČNÁ INFORMACE Č. 16 
 
Dotaz: 

 

Dle dodatečné ionformace č. 7 požaduje zadavatel vyplnit nejen list „rozpočet“, ale i list 

„výkaz“. 

Dle vyhl. 230/2012 Sb. je definován pojem výkaz výměr takto: 

 
„Výkaz výměr – vymezuje množství stavebních prací, dodávek a služeb s uvedením postupu 

výpočtu celkového množství položek soupisu prací. Postup výpočtu celkové výměry je uveden s 

popisem odkazujícím na příslušnou grafickou (výkresová část PD) nebo textovou (technická 

zpráva, tabulka) část dokumentace tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry. Výkaz výměr dané 

práce, materiálu nebo konstrukce, který se vztahuje k více položkám, může být uveden jednou a u 

dalších položek může být uvedena výměra pouze odkazem (jedná se o použití tzv. „figur“, kdy 

např. plochu stěn místnosti č. 101 nazvu figurou „walls101“ a dále budu ve výpočtu používat tuto 

figuru – výpočet této figury je uveden jen jednou). 

Výkaz výměr není slepý rozpočet – jak se dříve mnohdy zcela mylně užívalo!!! 

Výkaz výměr „vykazuje“, kde a jak se k množství měrných jednotek práce, dodávky nebo služby 

došlo.“ 

Proč se má tedy list „pomocný výkaz“ vyplnit, pokud v tomto případě slouží pouze jako výpočet 

množství měrných jednotek uvedených v jednotlivých položkách rozpočtu? (Položky rozpočtu a 

výkazu výměr jsou totožné, proč vyplňovat 2x totéž? ) To bude v tištěné podobě za sebou 

položkový rozpočet a pak vyplněný pomocný výkaz výměr? 
 

Název veřejné 
zakázky: 

 

„KŘP Olomouckého kraje - OOP Hranice, Purgešova 2 - 
rekonstrukce a půdní vestavba“ 

  Název 

zadavatele: 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

Sídlo: Tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČ: 72051795 

Zástupce 

zadavatele: 

      plk. Mgr. Dalimil Sypták 

      náměstek ředitele pro ekonomiku 

 



2 

 

 
 

Dodatečná informace: 

 
Ano, ve výkazech výměr je potřeba vyplnit všechny listy a to včetně  listu „rozpočet“  a  listu 
„pomocný výkaz“.  

 

 
 
V Olomouci 22.10.2013 
 
       plk. Mgr. Dalimil Sypták 

                                                                        náměstek ředitele pro ekonomiku 
                                                                                

     

Ing. Petr Hanák 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

Odbor veřejných zakázek 

Tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany 

779 00 Olomouc 

e-mail: petr.hanak@pcr.cz 

tel. 974 761 670 

mob. 728 263 186 

mailto:petr.hanak@pcr.cz

		2013-10-22T13:28:00+0200




